
I I / 3 9 7 H O S T Ě R A D I C E - K Ř I Ž . I / 5 3

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/833
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1249
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1344

Číslo smlouvy zhotovitele: 167/1/2023
Číslo SPP:1856.3241167FVI

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/397 HOSTĚRADICE - KŘIŽ . I/53
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

EUROVIA CS, a.s.

sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha IČO: 45274924
zapsaná u Městského soudu v Praze sp. zn. B 1561
kontaktní a ňská 104, 619 00 Brno
zastoupena

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 11. 9. 2023 (dále jen „smlouva“) a dodatku č. 1
ze dne 13. 11. 2023 se dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

- na základě odebraných nových vzorků a jejich následných rozborů (6 odběrů, 2 protokoly), bylo provedeno
dle výsledků zkoušek nové zatřídění jednotlivých odpadů – asfaltové vrstvy vozovky,

- dle požadavků policie ČR byla šířka vozovky sjednocena na min. šířku 6m,
- při podrobné prohlídce byl zjištěn větší příčný sklon vozovky téměř v celé délce. Proto byla provedena

větší vyrovnávací vrstva z ACP 16+,
- v období od 9. 10. 2023 do 31. 10. 2023 probíhala zemědělská kampaň společnosti ZEA a.s. Došlo k

omezení stavebních prací a provoz na stavbě musel být následně řízen přenosnými semafory, aby byla
zajištěna bezpečnost provozu na stavbě a nedocházelo ke kolizním situacím. Z těchto důvodů bylo
nezbytné na dobu od 9. 10. 2023 do 31. 10. 2023 instalovat přenosnou semaforovou soupravu,

- provizorní dopravní značení bylo provedeno dle rozhodnutí o uzavírce – úprava počtu dopravních značek.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 15 006 301,96 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.



I I / 3 9 7 H O S T Ě R A D I C E - K Ř I Ž . I / 5 3

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 2 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou Přílohy:
1. Vyčíslené více a méněpráce

V Brně, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák
ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I / 3 9 7  H O S T Ě R A D I C E  -  K Ř I Ž .  I / 5 3  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ VÍCE A M ÉNĚPRÁCE  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Pozemní komunikace

SO 102 Úprava napojení stávajících sjezdů

13 973 283,89 1 774 102,24 -741 084,17 15 006 301,96

REKAPITULACE - TDK 1, dodatek č.2 SOD

TDK1

Finanční náklady projektu celkem

Rekapitulace stavby souhrn

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

Nový rozpočet
bez DPH

II/397 Hostěradice - křiž. I/53

Rozpočet dle SOD
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady

dodatek č. 2

Ostatní náklady

Vedlejší náklady



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Cena s daní:

DPH:

Cena celková:

Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

změna zatřídění odpadů

SO 101 Pozemní komunikace

Rozpočet:

Hostěradice-křiž.I/53, TDK2, MNP

méněpráce

Objekt: Změna č.1

Stavba: II/397

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Náklad na měrnou jednotku:

Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

Hostěradice-křiž.I/53, TDK2, MNP

SO 101 Pozemní komunikace

změna zatřídění odpadů

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

II/397

Změna č.1

méněpráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

1 014102a POPLATKY ZA SKLÁDKU (zemina,kamení) T

4 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T

Všeobecné konstrukce a práce0

Zemní práce1

5 113138a ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM,

ODVOZ DO 20KM

M3

6 113138b ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM,

ODVOZ DO 20KM

M3

7 11313B ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM

POJIVEM - DOPRAVA

tkm

10 113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL,

ODVOZ DO 20KM

M3

12 113728a FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3

13 113728b FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3

14 11372Ba FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - DOPRAVA tkm

Zemní práce1

Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Cena s daní:

DPH:

Cena celková:

Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

změna zatřídění odpadů

SO 101 Pozemní komunikace

Rozpočet:

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

vícepráce

Objekt: Změna č. 01

Stavba: II/397

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Náklad na měrnou jednotku:

Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

SO 101 Pozemní komunikace

změna zatřídění odpadů

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

II/397

Změna č. 01

vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

3 014102 c POPLATKY ZA SKLÁDKU (sutě s příměsí asfaltu) T

Všeobecné konstrukce a práce0

Zemní práce1

5 113138 a ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM,

ODVOZ DO 20KM

M3

9 11332 b ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA

NESTMELENÉHO

M3

11 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3

21 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3

23 18110 a ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2

24 18110 b ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2

Zemní práce1

Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Cena s daní:

DPH:

Cena celková:

Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

sjednocení šířky vozovky dle požadavku PČR

SO 101 Pozemní komunikace

Rozpočet:

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

vícepráce

Objekt: Změna č. 02

Stavba: II/397

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Náklad na měrnou jednotku:

Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

SO 101 Pozemní komunikace

sjednocení šířky vozovky dle požadavku PČR

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

II/397

Změna č. 02

vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Základy2

25 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3

27 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2

Základy2

Komunikace5

33 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2

34 564632 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z PENETRAČNÍHO MAKADAMU HRUBÉHO

TL. 100MM

M2

36 572113 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2

37 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2

38 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2

Komunikace5

Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Cena s daní:

DPH:

Cena celková:

Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

navýšení kubatury vyrovnávací vrstvy

SO 101 Pozemní komunikace

Rozpočet:

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

vícepráce

Objekt: Změna č. 03

Stavba: II/397

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Náklad na měrnou jednotku:

Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

SO 101 Pozemní komunikace

navýšení kubatury vyrovnávací vrstvy

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

II/397

Změna č. 03

vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Komunikace5

1 574E06 N1 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP16+,16S M3

39 574C66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 70MM M2

Komunikace5

Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Cena s daní:

DPH:

Cena celková:

Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

DIO dle etapizace stavby a stanovení PÚP

SO 101 Pozemní komunikace

Rozpočet:

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

vícepráce

Objekt: Změna č.04

Stavba: II/397

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Náklad na měrnou jednotku:

Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

SO 101 Pozemní komunikace

DIO dle etapizace stavby a stanovení PÚP

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

II/397

Změna č.04

vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Ostatní konstrukce a práce9

2 916152 N2 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS

3 916153 N3 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA-DEMONTÁŽ KUS

4 916159 N4 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA-NÁJEMNÉ KSDEN

46 914122 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -

MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM

KUS

47 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -

DEMONTÁŽ

KUS

48 914129 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN

49 914412 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - MONTÁŽ S

PŘEMÍSTĚNÍM

KUS

50 914413 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ KUS

51 914419 DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ KSDEN

52 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S

PŘESUNEM

KUS

53 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS

54 914929 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ KSDEN

57 916122 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S

PŘESUNEM

KUS



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 3

3.6.1.8

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

SO 101 Pozemní komunikace

DIO dle etapizace stavby a stanovení PÚP

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

II/397

Změna č.04

vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

58 916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS

59 916129 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN

Ostatní konstrukce a práce9

Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Cena s daní:

DPH:

Cena celková:

Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

DIO dle potřebné etapizace stavby

SO 101 Pozemní komunikace

Rozpočet:

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

vícepráce

Objekt: Změna č.05

Stavba: II/397

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Náklad na měrnou jednotku:

Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

Hostěradice-křiž.I/53, TDK1, VCP

SO 101 Pozemní komunikace

DIO dle potřebné etapizace stavby

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

II/397

Změna č.05

vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Ostatní konstrukce a práce9

5 916332 N5 SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ.1-MONTÁŽ S

PŘESUNEM

KUS

6 916333 N6 SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ.1-DEMONTÁŽ KUS

7 916339 N7 SMĚROVACÍ DESKY Z4-NÁJEMNÉ KSDEN

63 916722 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S

PŘESUNEM

KUS

64 916723 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - DEMONTÁŽ KUS

65 916729 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN

Ostatní konstrukce a práce9

Celkem:


